Virgilii. Ma essa è molto più antica. Un accenno ad essa e a quello

che si disse il portus Pletularum credo averlo trovato nella Vita Anse/mi

Episcopi lucensis, scritta poco dopo la morte di lui da prete Bardone.

87 
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Fra i miracoli che si raccontano essere accaduti per intercessione del 

santo, vi sono questi due: 

XXVIIJ. Accidit deinde quod in multorum oculis iocundum fuit et mirabile. 

Nam in letaniis, que gregoriane appellantur, dum innumerabilis hominum multitudo 

ad supradictam civitatem mantuam concurreret, quidam de villa nomine fornicata 

et alia que plitole [var. Blittolo, Blittole, Plettole] dicitur, cum vexillis et santuarijs, 

sicut est consuetudo, venientes, et secus viam conspicientes cervam unam magnam, 

admoniti a quodam ipsorum presbytero, ceperunt omnipotentiam dei invocare, 

quatenus meritis sanctissimi sui sacerdotis, ad quem devote pergebant, illesam 

eis ipsam concederet. Quod et sic factum est. Nam, quasi fixa loco, stetit quieta. 

At illi, misso in collum eius quodam funiculo, usque ad sepulcrum venerandi con

fessoris mansuetissime perduxerunt. Factus est itaque inestimabilis turbe concursus. 

Alij pilos ipsius, tamquam veritatis indicium, rapuerunt. Alij tantum videre cupie

runt; omnes autem equanimiter mirati s.unt. Sed quia erat gravida, tantam sustinere 

pressuram non potuit; ad· sepulcrum tamen pervenit, ibique subcubuit, et paulo 

post, dum vivere non posset, accisa est ; cuius caro in benedictionem diversas 

per partes divisa est, que multis certe infirmis pristinam reddidit sanitatem. Sed 

non minus laudabile ac gloriosum est quod sequitur. 

Revertentibus enim eisdem post completam orationem, quandam ad aquam 

venerunt, quam nisi navigio transire non potuerunt. Ut autem manifestarentur 

opera dei, navis alteram in partem transducta est. Diu ergo expectantes et ali

quantulum tristes, eo quod et ieiuni erant ac fatigati, recordantes prioris miraculi, 

iterum invocaverunt deum, ut per merita sui sancti confessoris Anselmi transeundi 

daret consilium. Vix precibus completis, et ecce navis dissoluta absque omni 

remige venit ad eos. Gratias itaque referentes deo eiusque confessori sanctissimo, 

onmes transierunt incolumes; cuius ex navis ligno diversis de doloribus perplu

rimi sanati sunt (i), 

Nell'ingenuo racconto di Bardone sono dipinte due scenette vivaci 

della schietta fede dei nostri vecchi. Ma la narrazione interessa la nostra 

ricerca, per alcuni particolari che sono nello sfondo dei due quadretti.